                              Анализ результатов итоговой аттестации за 1 четверть 

На конец 1 четверти в 9х классах обучались 62 учащихся (1 на индивидуальном обучении). 
Были выбраны следующие предметы:
История -20 
Общество -49
Биология -18
Информатика -14
Физика -17
Химия -3 
Английский язык-2

Анализ пробных ОГЭ по русскому языку
                                       Дата проведения: октябрь              (1 ОГЭ)
	№
	Предмет 
	Дата проведения 
	Класс 
	Кол-во учащихся 
	Писали рабо
ту
	Оценки 
	%  
усп-ти
	        % качества знаний
	Средний балл 
	СОУ %
	Коэф-т знаний 
	Ф.И.О. учителя

	
	
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	
	
	

	1
	Русский язык
	10.10.19
	9А
	20
	18
	1
	5
	6
	6
	66,7
	33,3
	3,1
	40
	27,8
	Расулова Г.Р.

	2
	Русский язык 
	8.10.19
	9Б
	21
	19
	
	6
	6
	7
	63,2
	31,6
	2,9
	36,7
	25,3
	Расулова Г.Р.

	3
	Русский язык
	
	9В
	20
	17
	-
	1
	11
	6
	64,7
	5,6
	2,7
	30.2
	4,4
	Закарьяева З.Ш

	Итого 
	Русский язык
	
	61
	54
	1
	1
	12
	33
	19
	64.8
	23,5
	2,9
	35,6
	
	



	Предмет
	Ф.И.О.
	№ варианта
	Первичный балл
	оценка 

	Русский язык
	
	
	
	

	9 «а»
	Алиева
	89
	15
	3

	
	Алигаджиев
	47
	14
	2

	
	Баратова 
	53
	25
	4

	
	Вагабов 
	48
	9
	2

	
	Исмаилова 
	47
	23
	3

	
	Кудиямагомедов 
	53
	23
	3

	
	Каримов 
	75
	14
	2

	
	Курачев 
	53
	19
	3

	
	Курбанова 
	75
	29
	4

	
	Махтаев 
	н
	
	

	
	Магомедова П
	46
	25
	4

	
	Магомедов А
	53
	35
	5

	
	Зайпадинов
	н
	
	

	
	Магомедханов 
	75
	13
	2

	
	Муртазалиев 
	53
	23
	3

	
	Рамазанов 
	89
	23
	3

	
	Рашидова 
	46
	25
	4

	
	Сулейманова 
	46
	25
	4

	
	Хачилаев 
	46
	11
	2

	9 «б»
	Абдулазизов
	53
	7
	2

	
	Вагабов 
	46
	22
	3

	
	Гасанов
	53
	12
	2

	
	Киримов 
	47
	17
	3

	
	Жабраилова
	75
	26
	4

	
	Исаева 
	75
	25
	4

	
	Исаев 
	46
	8
	2

	
	Ильясова
	53
	28
	4

	
	Кайнуров 
	46
	7
	2

	
	Курбанова 
	75
	25
	4

	
	Мирзаев 
	
	н
	

	
	Магомедова К
	47
	15
	3

	
	Магомедалиев
	75
	6
	2

	
	Магомедова П
	53
	25
	4

	
	Магомедов 
	47
	23
	3

	
	Махнаев 
	75
	25
	4

	
	Муртазалиева
	46
	11
	2

	
	Омаров
	53
	6
	2

	
	Тахбанова
	46
	15
	3

	
	Шахбамагомедова
	
	н
	

	
	Саркисов
	47
	11
	2

	 9 «в»
	Абдуллаева Паризат
	22453
	23
	3

	
	Амаханова Джувайрийат
	20046
	22
	3

	
	Афанасьев Даниил
	21647
	10
	2

	
	Басиров Арсен
	22453
	16
	3

	
	Гасанов Гаджи
	20046
	15
	3

	
	Гаджиев Гаджимурад
	24075
	4
	2

	
	Исаева Динара
	24075 
	21
	3

	
	Магарамов Курбан 
	22453
	11
	2

	
	Махачев Абдулкарим
	24075
	15
	3

	
	Мирзаев Мирза
	20046
	9
	2

	
	Магомедов Муталип
	21647
	8
	2

	
	Магомедов Ринат
	21647
	20
	3

	
	Муртазалиева Аминат
	10046
	23
	3

	
	Рамазанова Мадина
	24075
	17
	3

	
	Умахмадов Гаджимурад
	24075
	16
	3

	
	Чадитлатлева Зарина
	20046
	9
	2

	
	Застеба Анна
	21647
	15
	3

	
	Газибегов Газибег
	н
	
	

	
	Гусева Камилла
	н
	
	

	
	Лабазанов  
	н
	
	

	
	
	
	
	


Русский язык 

	 Всего 
	Писали 
	Оценка 
	Успеваемость 
	Качество 
	Средний бал 

	61
	
	5
	4
	3
	2
	
	
	

	
	
	1
	12
	33
	19
	64,8
	23,5
	2,9



    По результатам пробного ОГЭ в 9 классе выявлены следующие ошибки:
     Не соблюдены требования по заполнению бланков ответа №1Учащиеся допускают ошибки в заполнении бланков с заданиями. Номера предложений записаны через запятую, слова через пробелы. (5% уч.)
2.Повторить программный материал 6кл. « Лексика и лексическое значение слова».(15%уч.). Ошибки допускаются из-за незнания лексического значения слова .
3.Учащиеся правильно выбирают ответы, но при этом допускают орфографические ошибки.(27%уч.)
4.Некоторые  учащиеся не  усвоили тему 8 класса: «Виды подчинительной связи», поэтому допускают ошибки в выполнении задания №8.(22%)
5.Основную трудность для учащихся представляют задания № 13-14.При выполнении этих заданий у учащихся вызывает затруднение нахождение сложноподчиненных предложений, так как не все темы по этой программе  пройдены.(24%уч.) 
7.Наличие орфографических и пунктуационных ошибок в изложении. (34%уч.)
8 . При написании сочинений допускаются речевые ошибки .
9. Не все учащиеся применяют способы сжатия текста.
          Выводы:
-формировать навыки владения орфографическими, пунктуационными и речевыми нормами;
-повторить тему «Правописание –Н- и –НН- в суффиксах причастий и прилагательных» (7кл.);
-научить учащихся проводить различные виды анализа языковых единиц и явлений;
 -повторить тему: «Знаки препинания в сложных предложениях» (8кл.)
-повторить тему: «Главные члены предложения»
«Правописание приставок» 


Анализ пробных ОГЭ  по математике 

	Предмет
	Ф.И.О.
	Вариант 
	Первичный балл
	Итоговый балл 

	Математика
	Абдулаев Х.
	2
	0
	2(0)
	
	

	Математика
	Абдуллабеков А.
	4
	3
	2(14)
	
	

	Математика
	Багандова Д.
	2
	16
	4
	
	

	Математика
	Гаджимагомедова Д.
	1
	0
	2
	
	

	Математика
	Зубуиров М.
	3
	10
	4(60)
	
	

	Математика
	Ильясова А.
	3
	12
	4
	
	

	Математика
	Магомедова Р.
	5
	6
	2
	
	

	Математика
	Магомедов А.
	6
	18
	5
	
	

	Математика
	Умаров А.
	1
	13
	4
	
	

	Математика
	Умахмадов М
	6
	5
	3(27)
	
	

	Математика
	Шахов А.
	5
	4
	2(23)
	
	

	Математика
	Шахова Н.
	4
	7
	3
	
	

	Математика
	Чупанов А
	2
	5
	2
	
	



	Всего 
	Писали 
	оценка 
	
Успеваемость 

	
Качество 
	
Средний бал 

	
	
	
5
	         4
	
3
	
2
	
	
	

	13
	13
	1
	4
	2
	6
	53,8
	38,5
	3



Пробный экзамен по математики в форме ОГЭ 23.10.2019 уч.г.
	№
	Ф.И.О
	      Вариант
 1четв     2четв
	    Оценка
 1четв     2четв
	         Балл
1четв    2 четв

	1
	9а
Алигаджиев Тагир
	
61
	
	
3
	
	
9
	

	2
	Алиева Райсат
	84
	
	2
	
	5
	

	3
	Баратова Нурият
	84
	
	3
	
	10
	

	4
	Вагабов Саид
	61
	
	4
	
	14
	

	5
	Зайпадинов Ислам
	76
	
	3
	
	7
	

	6
	Исмаилова Фатима
	92
	
	3
	
	10
	

	7
	Каримов Салман
	53
	
	3
	
	10
	

	8
	Курачев Курач
	92
	
	3
	
	9
	

	9
	Курбанова Айшат
	76
	
	5
	
	17
	

	10
	Кудиямагомедов Багаудин
	61
	
	3
	
	11
	

	11
	Магомедов Абдула
	53
	
	5
	
	19
	

	12
	Магомедова Патимат
	53
	
	4
	
	16
	

	13
	Магомедова Хамисгаджи
	92
	
	3
	
	10
	

	14
	Магомедханов Гаджи
	53
	
	3
	
	8
	

	15
	Махтаев Арсен
	
	
	5
	
	20
	

	16
	Муртазалиев Иса
	92
	
	3
	
	10
	

	17
	Рамазанов Рустам
	92
	
	3
	
	11
	

	18
	Рашидова Малика
	61
	
	3
	
	10
	

	19
	Сулейманова Фарида
	84
	
	4
	
	12
	

	20
	Хачилаев Магарам
	53
	
	3
	
	7
	

	21
	9б
Абдулазизов Абдулазиз
	
61
	
	
2
	
	
4
	

	22
	Вагабов  Даниял
	76
	
	3
	
	8
	

	23
	Гасанов Марат
	92
	
	3
	
	9
	

	24
	Жабраилова Патимат
	53
	
	4
	
	12
	

	25
	Исаева Патимат
	53
	
	4
	
	15
	

	26
	Исаев Магомед
	53
	
	3
	
	7
	

	27
	Ильясова Наиля
	53
	
	4
	
	12
	

	28
	Кайнуров Ахмед
	н
	
	н
	
	н
	

	29
	Киримов Магомедали
	61
	
	2
	
	4
	

	30
	Курбанова Милана
	92
	
	3
	
	10
	

	31
	Магомедалиев Магомед
	92
	
	3
	
	8
	

	32
	Магомедов Али
	53
	
	4
	
	14
	

	33
	Магомедова Камила
	92
	
	5
	
	17
	

	34
	Магомедова Патимат 
	84
	
	2
	
	6
	

	35
	Мирзаев Магомедсаид
	92
	
	3
	
	7
	

	36
	Махнаев Руслан
	92
	
	3
	
	7
	

	37
	Муртазалиева Зарема
	92
	
	4
	
	14
	

	38
	Омаров Магомедгаджи
	84
	
	2
	
	3
	

	39
	Саркисов Давид
	53
	
	3
	
	9
	

	40
	Тахбанова Бегум
	92
	
	3
	
	9
	

	41
	Шахбанмагомедова Мадина
	53
	
	4
	
	13
	

	42
	9в
Абдуллаева Паризат
	     11                            
	
	3
	
	10
	

	43
	Амаханова Джувайрат
	8
	
	3
	
	9
	

	44
	Афанасьев Даниил
	25
	
	2
	
	2
	

	45
	Басиров Арсен
	22
	
	4
	
	12
	

	46
	Гаджиев Гаджимурад
	34
	
	2
	
	4
	

	47
	Газибеков Газибек
	7
	
	2
	
	5
	

	48
	Гусева Камила
	н
	
	н
	
	н
	

	49
	Гасанов Гаджи
	19
	
	3
	
	6
	

	50
	Застеба Анна
	11
	
	3
	
	8
	

	51
	Исаева Динара
	21
	
	2
	
	2
	

	52
	Лабазанов Гаджи
	23
	
	2
	
	4
	

	53
	Магомедов Муталип
	17
	
	3
	
	9
	

	54
	Магомедов Ринат
	33
	
	3
	
	6
	

	55
	Магорамов Курбан
	21
	
	2
	
	5
	

	56
	Махачев  Абдулкарим
	н
	
	н
	
	н
	

	57
	Мирзаев Мирза
	23
	
	2
	
	4
	

	58
	Муртазалиева Аминат
	4
	
	2
	
	5
	

	59
	Разанова Мадина
	6
	
	2
	
	4
	

	60
	Умахмадов Гаджимурад
	2
	
	3
	
	6
	

	61
	Чадитлаева Зарина
	12
	
	4
	
	12
	



	

	всего
	писали
	5
	4
	3
	2
	Кач 
	успевае
	соу
	средний

	9 «а»
	20
	19
	3
	3
	13
	1
	30
	95
	48,7
	3,4

	 9«б»
	21
	20
	1
	6
	9
	4
	35
	80
	43
	3,2

	9«в»
	20
	18
	-
	2
	7
	9
	10
	50
	27.8
	2.6


  По результатам пробного ЕГЭ и ОГЭ по математике  в 11 и 9 классах выявлены следующие ошибки:
1. Один ученик вместо печатных букв при заполнении бланков регистрации использовал строчные буквы.
2.Много ошибок связанных с неправильным чтением и осмыслением условия заданий (60%)
 3.Трудности с чтением графиков, чертежей и рисунков (70%)
4.Некоторые  учащиеся не  усвоили тему 10 класса: «Производная функция и ее график» (35%)

  Список и результаты учащихся 9-х классов, сдавшие пробный ОГЭ по биологии
(пробный) 17.10.2019 г.
	№
	Вариант 
	Класс 
	Ф.И.
	Тестовый балл
	Оценка 

	1. 
	2-вар.
	(9 «а»)
	Алиева Раисат
	17
	3

	2. 
	2- вар.
	(9 «а»)
	Баратова Нурият
	19
	3

	3. 
	4- вар.
	(9 «а»)
	Кудиямагомедов Багаудин
	21
	3

	4. 
	4- вар.
	(9 «а»)
	Курачев Курач
	9
	2

	5. 
	3-вар.
	(9 «а»)
	Магомедова Патимат 
	13
	3

	6. 
	1-вар.
	(9 «а»)
	Магомедханов Гаджи
	13
	3

	7. 
	3-вар.
	(9 «а»)
	Рашидова Малика
	16
	3

	8. 
	2- вар.
	(9 «а»)
	Сулейманова Фарида
	20
	3

	9. 
	4-вар.
	(9 «а»)
	Зайпудинов Ислам
	10
	2

	10. 
	1-вар.
	(9 «б»)
	Джабраилова Патимат
	16
	3

	11. 
	2-вар.
	(9 «б»)
	Исаев Магомед
	12
	2

	12. 
	1-вар.
	(9 «б»)
	Исаева Патимат
	36
	4

	13. 
	2-вар.
	(9 «б»)
	Магомедова Патимат
	15
	3

	14. 
	3-вар.
	(9 «в»)
	Абдуллаева Паризат
	14
	3

	15. 
	1-вар
	(9 «в»)
	Исаева Динара
	14
	3

	16. 
	4-вар.
	(9 «в»)
	Мирзаев Мирза
	3
	2

	17. 
	3-вар
	(9 «в»)
	Магарамов Курбан
	14
	3

	18. 
	4-вар.
	(9 «в»)
	Муртазалиева Аминат
	15
	3

	19. 
	3-вар.
	(9 «в»)
	Умаханова Джуварият
	14
	3



	Классы
	Колич.
	Писали 
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл

	9 «а»
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	9 «б»
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	9 «в»
	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	19
	19
	-
	1
	14
	4
	79
	5,3
	2,8


Анализ пробных по истории.
	

	всего
	писали
	5
	4
	3
	2
	Кач. 
	Успев.
	соу
	Ср.б
	

	 9 «а»
	5
	5
	
	
	2
	3
	0
	40.0
	22.9
	2.4
	Шарипов А.Р.

	 9 «б»
	8
	7
	
	
	4
	3
	0
	57.1
	27.1
	2.6
	Габибуллаева Д.А.

	  9«в»
	9
	9
	
	
	5
	4
	0
	56.0
	26.4
	2.6
	Габибуллаева Д.А.

	
	
	
	
	
	11
	10
	0
	25
	
	2.6
	



Анализ пробных по обществознанию.
	№
	Предмет 
	Дата проведения 
	Класс 
	Кол-во учащихся 
	Писали рабо
ту
	Оценки 
	%  
усп-ти
	        % качества знаний
	Средний балл 
	СОУ %
	Коэф-т знаний 
	Ф.И.О. учителя

	
	
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	
	
	

	1
	Общество
	    .10.19
	9А
	14
	14
	1
	3
	6
	4
	71.4
	27.6
	3.1
	40.5
	24.8
	Вагабова С.О.

	2
	Общество
	    .10.19
	9Б
	13
	13
	-
	2
	4
	7
	46.1
	15.2
	2.6
	28.8
	12.1
	Вагабова С.О.

	3
	Общество
	   .10.19
	9В
	17
	17
	-
	-
	2
	15
	11.8
	0
	2.1
	16.5
	0
	Вагабова С.О.

	Итого 
	
	
	
	44
	44
	1
	5
	12
	26
	
	
	
	
	
	



	Всего
	Писали
	Оценка
	Успеваемость
	Качество
	Средний бал

	44


	44


	5
	4
	3
	2
	40.9


	13.5


	2.6


	
	
	1

	5

	12

	26
	
	
	



Анализ пробных по информатики.
       Уровень знаний учащихся представлены в таблице.
	Классы
	Колич.
	Писали 
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл

	9 
	  13
	12
	
	3
	3
	6
	50
	25
	2,8

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	



     Анализ результатов итоговой аттестации за курс средней школы
На начало 2019 – 2020 учебного года в 11ом  классе обучались 13 учащихся. 
Учащимися были выбраны следующие предметы:
Проф.математика –6
Химия –5
Информатика –1
Физика -4
Биология –5
История  -2
Обществознание-7

Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по русскому языку.
	№
	Пред
мет 
	Дата проведения 
	Класс 
	Кол-во учащихся 
	Писа
ли рабо
ту
	Оценки 
	%  
усп-ти
	        % качества знаний
	Средний балл 
	СОУ %
	Коэф-т знаний 
	Ф.И.О. учителя

	
	
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	
	
	

	1
	Русский язык
	10.10.19
	11
	13
	13
	-
	6
	7
	-
	100
	46,2
	3,5
	48,9
	36,9
	Алиева П.Р.



Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по математике.
	Предмет
	Ф.И.О.
	Вариант 
	Первичный балл
	Итоговый балл 

	Математика
	Абдулаев Х.
	2
	0
	2(0)
	
	

	Математика
	Абдуллабеков А.
	4
	3
	2(14)
	
	

	Математика
	Багандова Д.
	2
	16
	4
	
	

	Математика
	Гаджимагомедова Д.
	1
	0
	2
	
	

	Математика
	Зубуиров М.
	3
	10
	4(60)
	
	

	Математика
	Ильясова А.
	3
	12
	4
	
	

	Математика
	Магомедова Р.
	5
	6
	2
	
	

	Математика
	Магомедов А.
	6
	18
	5
	
	

	Математика
	Умаров А.
	1
	13
	4
	
	

	Математика
	Умахмадов М
	6
	5
	3(27)
	
	

	Математика
	Шахов А.
	5
	4
	2(23)
	
	

	Математика
	Шахова Н.
	4
	7
	3
	
	

	Математика
	Чупанов А
	2
	5
	2
	
	




	Всего 
	Писали 
	оценка 
	
Успеваемость 

	
Качество 
	
Средний бал 

	
	
	
5
	         4
	
3
	
2
	
	
	

	13
	13
	1
	4
	2
	6
	53,8
	38,5
	3



 Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по биологии 

	№
	Ф.И.
	Вариант 
	Первичный балл
	Итоговый
балл
	Оценка

	1
	Зубаиров Магомед
	13
	46
	74
	5

	1
	Багандова Диана
	10
	24
	47
	3

	3
	Ильясова Амина
	9
	37
	64
	4

	4
	Магомедова Рабиат
	8
	37
	64
	4

	5
	Умаров Арсен
	11
	38
	65
	4

	6
	Шахова Наида
	12
	42
	70
	4



	Класс
	Всего
	Писали
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл

	11
	6
	6
	1
	4
	1
	-
	100
	83
	4



. Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по физике.
	№
	Ф.И.
	Первичный балл
	Оценка 

	1
	Гаджимагомедова Д
	12
	-

	2
	Абдулабеков А
	11
	-

	3
	Умахмадов М.
	8
	-

	4
	Чупанов А.
	2
	-


     
	Класс
	Колич.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл

	11
	4
	
	
	
	2
	
	
	



 Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по информатике.
	№
	Ф.И.
	Первичный балл
	Оценка 

	1
	Гаджимагомедова Д.
	
	2


     
	Класс
	Колич.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл

	11
	2
	
	
	2
	
	0
	0
	0



Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по истории.
	Класс
	Колич.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Усп %
	Кач
	Ср. балл
	учитель

	11
	2
	
	
	
	2
	
	
	
	Шарипов А.Р.



 Анализ результатов пробных контрольных работ в форме  ЕГЭ в    11классе по обществознанию.
	№
	Предмет 
	Дата проведения 
	Класс 
	Кол-во учащихся 
	Писали рабо
ту
	Оценки 
	%  
усп-ти
	        % качества знаний
	Средний балл 
	СОУ %
	Коэф-т знаний 
	Ф.И.О. учителя

	
	
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	
	
	

	1
	Общество
	    .10.19
	11
	7
	6
	-
	-
	3
	3
	50.0
	0
	2.5
	26.0
	0
	Шарипов А.Р.

	Итого 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  

Анализ результатов ОГЭ  показал, что в начале учебного года наблюдается понижение  качества знаний по обязательным предметам. Низкие результаты обучающиеся показали при сдаче информатики, физики, обществознания и истории . В основном это связано с тем, что уч-ся  9 класса имели удовлетворительные результаты по этим предметам в течение прошлого года и тем, что эти предметы были выбраны слабыми учащимися.  Высокие показатели по предмету биология. 
- Результаты экзамена по русскому языку и математике  показали, что    все выпускники  9  класса  усвоили ЗУН в соответствии с программными требованиями. 
 - недостаточный  уровень сформированности мотивации  к  получению  знаний у   обучающихся  9 класса по выбранным предметам;
-  необходимо  переработать  рабочие программы педагогов для эффективности использования педагогических технологий подготовки к итоговой аттестации в форме ОГЭ.
- Руководителям МО проанализировать результаты ОГЭ. Отследить результаты, несовпадающие с годовыми оценками более чем на балл.
- Рассмотреть на МО типичные ошибки в работах учащихся. Затруднения, вызванные заданиями и разработать комплекс мер по устранению в будущем.
  

